
 

 

RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA POR LA QUE SE 
APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIÓN DE ASPIRANTES 
ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE URGENCIA PARA LA SELECCIÓN DE 
PERSONAL TEMPORAL DE LA CATEGORÍA DE FACULTATIVO SANITARIO 
ESPECIALISTA, OPCIÓN MEDICINA DE URGENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA, 
CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GERENTE DEL SERVICIO 
MURCIANO DE SALUD DE 10 DE SEPTIEMBRE DE 2024.  
 

 

Mediante Resolución de 10 de septiembre de 2024, publicada el día 11 de 

septiembre de 2024 en la página web de Murcia Salud, la Directora Gerente del 

Servicio Murciano de Salud convocó un procedimiento de urgencia para la selección 

de personal temporal en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción 

Medicina de Urgencia de Atención Primaria. 

 

A continuación, por Resolución del 27 de septiembre de 2024 la Directora Gerente 

del Servicio Murciano de Salud aprobó la relación provisional de admitidos y 

excluidos, publicándose ese mismo día en la página web del Portal Sanitario Murcia 

Salud, y remitida para su exposición pública en el Tablón de Anuncios del Servicio 

Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

 

Con fecha 3 de octubre de 2024 se hace pública la Resolución de la Directora 

Gerente del Servicio Murciano de Salud aprobando el listado definitivo de admitidos y 

excluidos. 

 

Con posterioridad, el día 10 de octubre de 2024 se publica en MurciaSalud la 

Resolución de la Subcomisión Técnica Especifica aprobando el listado provisional de 

puntuación de los aspirantes. Transcurrido el plazo de 5 días hábiles para formular 

reclamaciones, procede aprobar el listado definitivo de puntuación de los aspirantes y 

su publicación, de conformidad al contenido de los dispuestos en la base especifica 

quinta.2 de la mencionada convocatoria. 

 

A la vista de los antecedentes expuestos, 
 

 

 

 

  

FE
RR

AN
DE

Z 
CA

M
AR

A,
 M

AR
IA

 J
ES

US
22

/1
0/

20
24

 1
1:

10
:3

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
17

d7
f3

c-
90

55
-1

ce
9-

59
18

-0
05

05
69

b6
28

0



 

RESUELVO 

 
PRIMERO.- Aprobar el listado definitivo de puntuación de los aspirantes 

admitidos en el procedimiento de urgencia para la selección de personal temporal en 

la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina de Urgencia de 

Atención Primaria. 

 

SEGUNDO.- La presente Resolución será publicada en la página web del 

Portal Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio 

Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

 

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso de alzada ante la Directora 

Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el plazo de un mes de conformidad a lo 

establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
 
 
 

 
El/La Presidente de la Subcomisión Técnica Específica 

 
 

Mª Jesús Ferrández Cámara 

(fecha y firma al margen) 

 

 

 
 
  
  

FE
RR

AN
DE

Z 
CA

M
AR

A,
 M

AR
IA

 J
ES

US
22

/1
0/

20
24

 1
1:

10
:3

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
17

d7
f3

c-
90

55
-1

ce
9-

59
18

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO I 
 

LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIONES DE LOS ASPIRANTES  
 
 

MEDICINA DE URGENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Ap. 1 Ap.2 Total 

***8283** 
AGUIRRE VILLAR, IÑIGO -- 
REVISADO 

30,142 18,26 48,402 

***1748** ALARCON CAPEL, EDUARDO 42,143 17,16 59,303 

***4690** 
ALÍAS CANDEL, MARÍA DEL 
CARMEN 

45,074 18,12 63,194 

***0270** ARTES SEGURA, MANUEL 5,699 18,04 23,739 

***9933** 
FERNÁNDEZ ALBERT, MARÍA 
LUISA 

33,474 18,08 51,554 

***2222** 
FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ROSA 
MARÍA -- REVISADO 

38,18 19,34 57,52 

***1097** FERRÉ GALLEGO, EDUARDO 38,785 19,18 57,965 

***4993** GARCÍA PIQUER, ANA 26,021 19,36 45,381 

***3551** GARCÍA SÁNCHEZ, ELENA 23,293 18 41,293 

***2065** 
GETINO GONZÁLEZ, JOSÉ 
MARÍA 

41,92 17,04 58,96 

***3411** 
HERNANDEZ ABELLON, 
SUSANA 

29,156 18,08 47,236 

***5502** IBABE ARJONA, IGNACIO 24,332 19,68 44,012 

***5256** 
LARIO RODRIGUEZ, JOSÉ LUIS 
-- REVISADO 

29,471 0 29,471 

***3319** 
LEBRERO CATALÁ, OLIVIA ANA 
-- REVISADO 

32,455 19,96 52,415 

***9665** MARQUÉS GARCÍA, GLORIA 38,969 18,88 57,849 

***6273** 
MARTINEZ DE GEA, 
FRANCISCO 

23,694 18,24 41,934 

***5971** 
MARTINEZ MORENO, JOSE 
MANUEL 

25,272 17,4 42,672 

***9012** MILAN ORTEGA, SARA 48,854 18,5 67,354 

***9694** 
NAVARRO LOPEZ DE TERUEL, 
ANDRES MANUEL 

30,267 18,3 48,567 

****1962* 
OLIVEIRA DE CARVALHO, 
OLGA ROSA -- REVISADO 

23,451 19,24 42,691 

***4504** ORTIZ CASTRO, JOSE 34,361 19,54 53,901 

***5954** PARRA CEREZO, ANA ISABEL 47,395 18,3 65,695 

***1061** PEREZ ESTELLER, CARMEN 24,437 19,08 43,517 

***2291** 
RECHE RODRÍGUEZ, ANA 
MARÍA -- REVISADO 

38,279 19,46 57,739 

FE
RR

AN
DE

Z 
CA

M
AR

A,
 M

AR
IA

 J
ES

US
22

/1
0/

20
24

 1
1:

10
:3

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
17

d7
f3

c-
90

55
-1

ce
9-

59
18

-0
05

05
69

b6
28

0



 

***8856** RIDER GARRIDO, FAUSTINO 37,28 16,56 53,84 

***4208** 
ROMÁN GARCÍA, ESTHER -- 
REVISADO 

47,158 18 65,158 

***1691** 
ROMERO QUINTERO, 
FRANCISCO MANUEL 

33,316 18,18 51,496 

***4797** ROS MARTÍNEZ, CRISTINA 69,347 19,02 88,367 

***3672** 
SÁNCHEZ GÓMEZ, DOLORES 
ELVIRA 

25,153 19,74 44,893 

***6261** SEGURA ROIG, MARIOLA 45,903 19,04 64,943 

***9701** SORIANO MORENO, MARÍA 39,396 19,24 58,636 

***8257** 
TORRES FERNÁNDEZ, 
INMACULADA -- REVISADO 

40,066 19,76 59,826 

***9470** 
TORRES-SOBEJANO ROMERO, 
MARTA -- REVISADO 

26,047 19 45,047 

***5675** VÍLCHEZ CANDELA, ALBA 41,67 18,5 60,17 

 
 

 

FE
RR

AN
DE

Z 
CA

M
AR

A,
 M

AR
IA

 J
ES

US
22

/1
0/

20
24

 1
1:

10
:3

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
17

d7
f3

c-
90

55
-1

ce
9-

59
18

-0
05

05
69

b6
28

0


